
COPIA

N° 42

Comune di Sarroch

VERBALE DI  DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Città Metropolitana di Cagliari

OGGETTO: Approvazione del Piano Biennale degli affidamenti dei servizi e delle forniture 2018/2020, ai 
sensi dell'art. 21, comma 1, del D.Lgs. 50/2016.

L'anno duemiladiciotto addì diciotto del mese di Maggio alle ore 14:00 nella Casa Comunale. 

Si è riunita la Giunta Comunale nella persona dell'Avv. Salvatore Mattana - Sindaco - 

Presidente  e dei Sigg. Assessori:   

PRESENTI ASSENTI

XGUISO EFISIO ANDREA  1

 MELIS MANUELA X2

XSALIS MASSIMILIANO  3

 SPANO MANUELA X4

XCASCHILI ANDREA  5

Assiste il Segretario Comunale  Lucia Pioppo



 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che: 
• l’art. 21, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 dispone l’obbligo per le amministrazioni di 

adottare il piano biennale degli affidamenti di servizi e forniture di importo superiore a 

€ 40.000,00, unitamente  al  piano  triennale  delle  opere  pubbliche,  quali  atti  di  

programmazione propedeutici all’approvazione del bilancio di previsione; 

• il programma biennale, ai sensi dell’art. 21, comma 7, del D.Lgs. 50/2016, è 

pubblicato sul profilo del committente, sul sito informatico del Ministero delle 

infrastrutture e dei trasporti e dell’Osservatorio regionale dei contratti pubblici; 

• per i beni e servizi informatici e di connettività, le amministrazioni pubbliche devono 

tener conto del “piano triennale per l’informatica elaborato” dall’Agenzia per l'Italia 

digitale (Agid) in base alle disposizioni introdotte dall’art. 1, comma 513, della legge 

208/2015; 

• con Decreto 16 Gennaio 2018, N. 14 del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 

è stato approvato il regolamento recante procedure e schemi-tipo per la redazione e la 

pubblicazione del programma triennale dei lavori pubblici, del programma biennale per 

l’acquisizione di forniture e servizi e dei relativi elenchi annuali e aggiornamenti 

annuali.  

 
• tale programma deve riportare tutti i procedimenti di gara, che si intende 

esperire nel biennio di riferimento, qualsiasi sia la procedura per la scelta del 

contraente e la fonte di finanziamento; 

 
 
ACQUISITI dai responsabili del procedimento i dati riportati in tabella relativi  ai servizi e 

forniture dei settori Comunali in scadenza per il biennio 2018/2019; 

 

RILEVATO che il Servizio Tecnico, di concerto con tutti i  servizi dell’ente, ha 

provveduto ad effettuare la puntuale ricognizione dei servizi e delle forniture in scadenza e 

alla predisposizione del piano in parola,  indicando in particolare l’oggetto del contratto, 

l’importo presunto, il termine presunto di avvio della procedura diretta all’affidamento della 

fornitura o del servizio, i mezzi finanziari disponibili; 

 
Ad unanimità di voti, palesemente espressi 

 
 



 

 DELIBERA  
 

 

1. Di approvare il “Programma biennale degli acquisti di beni e servizi per gli anni 2018-

2019, ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. 50/2016 redatto secondo l’Allegato II schede A,B, 

C del Decreto 16 Gennaio 2018, N. 14 del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti. 

 

2. Di trasmettere la presente deliberazione al Settore Servizi Finanziari per gli 

adempimenti in materia di Bilancio e Dup. 

 

3. Di dare atto che il Programma sarà pubblicato sul profilo del committente, sul sito 

informatico del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti e dell’Osservatorio 

regionale dei contratti pubblici ai sensi del comma dell’art. 21 del D.Lgs. 50/2016 e del 

Decreto 16 Gennaio 2018, N. 14 del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti. 

 

 

 



Con separata votazione unanime e concorde, espressa in forma palese, di dichiarare la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art 134 del d.lgs 267/2000.

Letto, approvato e sottoscritto.

F.to Lucia Pioppo

IL SINDACO

F.to Salvatore Mattana

IL SEGRETARIO COMUNALE

ATTESTAZIONE Al SENSI DELL'ART. 49 DEL T.U.E.L.

relativamente alle somme relative al biennio si attesta la coerenza con i dati contabili inseriti in 
bilancio 2018 2019

Parere di regolarità contabile                                                      

Favorevole

18/05/2018

F.to Antonella Serra

IL RESPONSABILE AREA FINANZIARIA

ATTESTAZIONE Al SENSI DELL'ART. 49 DEL T.U.E.L.

Parere di regolarità tecnica                                                 

Favorevole IL RESPONSABILE

17/05/2018

F.to Gian Luca Lilliu

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to Lucia Pioppo

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all’albo pretorio dal 29/05/2018 per 
rimanervi giorni 15 consecutivi a norma dell’art.124 del T.U.E.L. e contestuale comunicazione ai 
capigruppo consiliari, ai sensi dell’art.125 del T.U.E.L.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Per copia conforme all' originale

F.to  

IL SEGRETARIO COMUNALE



Importo Tipologia

codice data (anno) data (anno) codice si/no codice si/no Testo forniture / servizi Tabella CPV testo Tabella B.1 testo numero (mesi) si/no calcolo calcolo valore campo somma valore testo codice testo Tabella B.2

8006310926 Affari Generali Servizio di mensa scolastica (AA. 

SS. 2018/2019 - 2019/2020)

1 Angelo Tolu 24 164.501,44€                        164.501,44€                     164.501,44€                  493.504,32€        

8006310926 Affari Generali

Servizio di trasporto scolastico per 

gli alunni della scuola dell'obbligo e 

materna    (AA. SS. 2018/2019 - 

2019/2020)

1 Angelo Tolu 24 69.048,63€                           69.048,63€                       138.097,26€        

8006310926 Affari Generali

Servizio di trasporto scolastico per 

gli studenti della scuola secondaria 

di 2° grado  abbonamenti scolastici 

ARST

1 Angelo Tolu 24 53.000,00€                           53.000,00€                       106.000,00€        

8006310926
Servizio 

Sociale 85320000-8

Gestione del servizio di 

inserimento lavorativo soggetti 

svantaggiati

1 Francesco Mastinu 18 97.111,79€                           140.000,00€                     237.111,79€        

8006310926 Servizio 

Sociale 85312000-9

Servizio di assistenza educativa 

domiciliare e specialistica 

scolastica,segretariato sociale
1 Francesco Mastinu 20 80.487,77€                           196.000,00€                     276.487,77€        

8006310926 Servizio 

Sociale 85312110-3 Gestione asilo nido
1 Francesco Mastinu 24 47.752,43€                       118.000,00€                  165.752,43€        

8006310926 Servizio 

Sociale 85312100-0

Gestione del centro di 

aggregazione sociale
1 Francesco Mastinu 11 65.271,94€                       71.000,00€                    136.271,94€        

8006310926 Settore 

Tecnico Fornitura Carburanti 
1 Gian Luca Lilliu 24 20.960,00€                           36.460,00€                       57.420,00

8006310926 Settore 

Tecnico Fornitura beni di consumo 

1 Gian Luca Lilliu 24 87.000,00€                           87.000,00€                       87.000,00€                    261.000,00

8006310926

Settore 

Tecnico - 

Ambiente Servizio nettezza urbana

1 Gian Luca Lilliu 84 19.000,00€                           1.350.000,00€                  1.369.000,00€               9.583.000,00

8006310926
Settore 

patrimonio 
Pulizie immobili Comunali

1 Angela Cois 24 92.500,00€                           92.500,00€                       185.000,00

8006310926

8006310926

8006310926

somma (11) somma (11) somma (11) somma (11) somma (11)

Il referente del programma

(....................)

codice fiscale

primo anno secondo 

importo importo

importo importo

importo importo

importo importo
Tabella B.1 importo importo

importo importo

Tabella B.2

risorse derivanti da entrate aventi destinazione vincolata per legge

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

NUMERO 

intervento CUI 

(1)

Annualità nella 

quale si prevede 

di dare avvio alla 

procedura di 

affidamento

risorse derivanti da trasferimento di immobili ex art.191 D.Lgs. 50/2016

ALLEGATO II - SCHEDA B : PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2018/2019

DELL'AMMINISTRAZIONE - COMUNE DÌ SARROCH 

ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

(11) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, beni e servizi

(3) Compilare se "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, beni e servizi" è uguale a "SI" e CUP non pResente

(8) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo

DESCRIZIONE DELL'ACQUISTO

lotto 

funzionale 

(4)

Ambito 

geografico di 

esecuzione 

dell'Acquisto 

(Regione/i)

Durata del 

contratto

Responsabile del 

Procedimento (7)
CPV (5)

importo

Settore

CENTRALE DI COMMITTENZA O 

SOGGETTO AGGREGATORE AL 

QUALE SI FARA' RICORSO PER 

L'ESPLETAMENTO DELLA 

PROCEDURA DI AFFIDAMENTO (9)

annualità successive

Responsabile del procedimento

Ulteriori dati (campi da compilare non visualizzate nel Programma biennale)

Quadro delle risorse necessarie per la realizzazione dell'acquisto
tipologia di risorse

stanziamenti di bilancio

Note

importo

Primo anno 2018 Secondo anno 2019
Costi su annualità 

successive
Totale denominazione

importo

Apporto di capitale privato (8)

codice AUSA

finanziamenti ai sensi dell'articolo 3 del DL 310/1990 convertito dalla L. 403/1990

3. modifica ex art.7 comma 7 lettera d)

Acquisto 

ricompreso 

nell'importo 

complessivo di un 

lavoro o di altra 

acquisizione 

presente in 

programmazione 

di lavori, beni e 

servizi

CUI lavoro o 

altra 

acquisizione  

nel cui 

importo 

complessivo 

l'acquisto è 

ricompreso 

(3)

Codice CUP (2)

(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016

(1) Codice CUI = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre

(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 5)

(10) Indica se l'acquisto è stato aggiunto o stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 7 e 8. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di 

Codice Fiscale 

Amministrazione 

Acquisto aggiunto o 

variato a seguito di 

modifica programma 

(10)

importo

(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48

(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 comma 9

(7) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento 

L'acquisto è 

relativo a 

nuovo 

affidamento 

di contratto in 

essere

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

(9) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)

Livello di 

priorità (6)

Prima annualità 

del primo 

programma nel 

quale 

l'intervento è 

stato inserito

4. modifica ex art.7 comma 7 lettera e)

5. modifica ex art.7 comma 8

importo

importo

1. modifica ex art.7 comma 7 lettera b)

2. modifica ex art.7 comma 7 lettera c)

1. priorità massima

2. priorità media

Altra tipologia

3. priorità minima


